Основан 12.03.2007
	№ 17
	от 22.04.2019 г

периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
______________________________________

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019 года  № 26-па

Об организации подготовки  и проведения Общероссийской акции
«Дни защиты от экологической опасности»  в Лянинском сельсовете Здвинского  района Новосибирской области  в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в целях объединения усилий и координации действий трудовых коллективов, предприятий и организаций, учащихся общеобразовательных школ, воспитанников дошкольных образовательных учреждений, всех жителей, направленных на обеспечение экологической безопасности, сохранение благоприятной окружающей среды и природных ресурсов в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, постановляю:

1. Провести  в период с 22 апреля по 5 июня 2019 года в Лянинском      сельсовете  Здвинского района Новосибирской области Общероссийскую экологическую акцию «Дни защиты от экологической опасности»  в Лянинском сельсовете под девизом: «Экология - Безопасность - Жизнь».
	2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Лянинском  сельсовете в 2019 году  (далее организационный комитет) согласно приложению № 1.
 	3.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по организации и проведению Дней защиты от экологической опасности в Лянинском  сельсовете на 2019 год
	4. Расходы, связанные с проведением мероприятий по организации и проведению Дней защиты от экологической опасности в Лянинском  сельсовете отнести за счёт средств, выделенных в 2019 году из местного бюджета .
	5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Лянинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Лянинского сельсовета в сети «Интернет».
	6. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой сельсовета

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Н.Г.Ралдугин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 18.04.2019 № 26-па

С О С Т А В
организационного комитета по проведению
Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в  Лянинском  сельсовете  в 2019 году

	Зайцева Ольга Алексеевна
	-
	заместитель главы администрации Лянинского сельсовета, председатель;

	Попова  Галина Александровна
	-
	специалист 1 разряда, секретарь;

	Головырина Марина Владимировна
	-
	 Фельдшер участковой больницы государственного бюджетного учреждения здравоохранения  Новосибирской области «Здвинская центральная районная больница»
(по согласованию);

	Шевелева Валентина Ивановна
	-
	Методист МКУК « Лянинский СДК»

	Плахотниченко Наталья Владимировна
	-
	председатель совета ветеранов (по согласованию);

	Мишина Светлана Анатольевна
	-
	учитель МКОУ  Лянинская СОШ;

	Тайлакова Нина Петровна
	-
	Специалист по социальной работе «Комплексный центр социального обслуживания населения Здвинского района» в Лянинском  сельсовете ;

                                                                                           Утверждён
                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                           Лянинского сельсовета Здвинского района
                                                                                           Новосибирской области  от 18.04.2019 г №26-па

П Л А Н
основных мероприятий по организации и проведению Дней защиты
от экологической опасности  в Лянинском  сельсовете на 2019 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	время
провед.
	объём
финансир
из
местного
бюджета

ответственные

	1
	Слайд- программа «Пернатые соседи»
	21.04

	МКУК «Лянинский СДК»
Барлакульская библиотека
д. Барлакуль

	2
	Экологический субботник «Я люблю свое село»
	26.04

	администрация Лянинского сельсовета

	3
	Акция – Скворечник «Подари дом птицам»
	28.04

	МКОУ «Лянинская СОШ»
с Лянино

	4
	«Землянам-чистую планету» - эколого-патриотическая акция
	28.04.

	МКУК «Лянинский СДК»
с.Лянино

	5
	Участие в районном конкурсе рисунков «Птичья перекличка»
	30.04

	МКОУ «Лянинская СОШ», Лянинская библиотека

	6
	Эко-путешествие «Как прекрасен этот мир!»
	30.04

	МКУК «Лянинский СДК»
Барлакульская библиотека
д. Барлакуль

	7
	Конкурс рисунков «Цвети земля»
	апрель

	МКОУ «Лянинская СОШ»
с Лянино

	8
	Конкурс «Лесные объявления»
	01.05

	МКУК «Лянинский СДК»
Барлакульская библиотека
д. Барлакуль

	9
	Выставка книг «Природа и человек»
	01.05

	МКОУ «Лянинская СОШ»
с Лянино

	10
	Акция по благоустройству школьной территории
	04.05

	МКОУ «Лянинская СОШ»
с Лянино

	11
	Акция по уборке территории детского сада «Земля – наш общий дом»
	05.05

	МКДОУ Лянинский детский сад «Зоренька»

	12
	Био-викторина «Букет с секретом»
	12.05

	МКУК «Лянинский СДК»
Барлакульская библиотека
д. Барлакуль

	13
	Познавательный час «Книжная выставка – природы мудрые советы»
	16.05

	Лянинская библиотека

	14
	Экологическое дерево «Веточка с пожеланиями природе»
	18.05

	МКУК «Лянинский СДК»
Барлакульская библиотека
д. Барлакуль

	15
	Экологический вечер искусств – «Прекрасного касайся осторожно»
	19.05

	МКУК «Лянинский СДК» с.Лянино

	16
	«Ура! Мы на природе» Эколого-развлекательная программа с выходом в лес
	24.05

	МКУК «Лянинский СДК» с.Лянино

	17
	Экологическая акция «Посади цветок»
	26.05

	МКОУ «Лянинская СОШ»
с Лянино

	18
	Урок экологии: Чистая экология – здоровая жизнь
	30.05

	Лянинская библиотека

	19
	Конкурс рисунков на асфальте «Я дружу с природой»
	01.06

	МКОУ «Лянинская СОШ»
с Лянино

	20
	Книжная выставка-викторина «Береги природу родного края»
	03.06

	Лянинская библиотека

	21
	Игра-викторина «Кто как разговаривает»
	04.06

	МКУК «Лянинский СДК»
Барлакульская библиотека
д. Барлакуль

	22
	Час экологии «Грозы и грёзы Байкала»
	05.06

	МКУК «Лянинский СДК» с.Лянино

	23
	Организация и проведение
экологических субботников
	весь
период

	администрация сельсовета

	24
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок
и территорий, захламлённых и
и загрязнённых производственными и бытовыми отходами. Ликвидация несанкционированных свалок
	весь
период

	администрация сельсовета
МУП ЖКХ «Лянинское»

	25
	Подготовка размещение статей по экологическому воспитанию в средствах массовой информации
	весь
период

	Периодическое печатное издание «Вестник Лянинского  сельсовета»

	26
	Экологические акции
	апрель-май

	администрация сельсовета

	27
	Классные часы, беседы
	весь период

	МКОУ «Лянинская СОШ»

	28
	Цикл мероприятий экологической направленности
	весь период

	МКУК «Лянинский СДК»
библиотека

_______________

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.04.2019 г  № 27-па

О периоде по  благоустройству, озеленению и наведению
 санитарного порядка в населенных пунктах
 Лянинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

            В  соответствии  с постановлением администрации Звинского района от  19.04.2019 № 140-па «О периоде по благоустройству, озеленению и  наведению санитарного порядка в населенных пунктах Здвинского района» и в  целях повышения уровня благоустройства и озеленения, наведения санитарного порядка  и улучшения  экологического состояния на территории  Лянинского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области
 п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить на территории Лянинского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области ( далее –Лянинского  сельсовета) с  22 апреля по 30 октября 2019 период по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  .
1. Образовать комиссию по организации периода по благоустройству и утвердить прилагаемый состав  комиссии.
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству.
1. Рекомендовать  руководителям   организаций, предприятий, учреждений, расположенных  на территории Лянинского сельсовета:
          4.1. Разработать план мероприятий на весь  период благоустройства с  определением конкретных объемов благоустроительных работ. Обратить внимание на содержание мусорных  свалок, заборов около зданий, на борьбу с сорняками на пустырях.
         4.2. Объявить в течение периода  по благоустройству    месячники : весенний -  с  22 апреля по 31 мая 2019 года
осенний -  с  23 сентября по 30 октября 2019 года
           4.3.Принять максимальные  усилия  для наращивания объемов зеленых насаждений и цветоводства.
          4.4. Провести в период каждого месячника  не менее двух массовых  субботников по наведению порядка и санитарной очистке на территориях населенных пунктов Лянинского сельсовета, обратив особое внимание на мемориальные памятники, содержание кладбищ и вырубку  старых деревьев.
 	4.5. Первый массовый субботник провести до 01.05.2019 года;
          4.6. Запретить сжигание листвы и собранного мусора, разведение костров и пуск палов травы;
4.7.  Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности и частным домовладельцам привести в порядок фасады, цоколи, ограждения жилых и общественных зданий, находящихся в их владении, выполнить санитарную уборку и благоустройство собственных и прилегающих территорий.
          4.8. Вывоз мусора и бытовых отходов, осуществлять в специально отведенные места.
          4.9. Погрузку осуществлять таким образом, чтобы исключить высыпание груза из кузова при транспортировке.
      	5. Считать утратившим силу постановление администрации Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирского района от 10.04.2018г  № 40-па «О периоде по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка в населенных пунктах  Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»
  	 6. Контроль за исполнением постановления оставляю  за собой.

Глава Лянинского сельсовета                                                                Н.Г. Ралдугин
Здвинскогорайона  Новосибирской области

                                                                                    Утвержден
                                                                                                  Постановлением администрации
                                                         Лянинского сельсовета
                                                   Здвинского района
                                                            Новосибирской области
                                                                                                   от 22.04.2019 № 27-па

С О С Т А В
комиссии по благоустройству

	Ралдугин Н.Г.
	- глава  Лянинского                 сельсовета;

	Горбунов А.Ю.
	- директор МУП ЖКХ «Лянинское»;

	Зайцева О.А.
	- зам.главы администрации  Лянинского сельсовета

	Мальцева Н.А.
	- председатель Совета депутатов Лянинского сельсовета /по согласованию/

	Плахотниченко Н.В.
	- председатель административной комиссии Лянинского сельсовета

                                                                                                         Утвержден
                                                                                                   Постановлением администрации
                                                         Лянинского сельсовета
                                                  Здвинского района
                                                            Новосибирской области
                                                                                                   от 22.04.2019 № 27-па

ПЛАН
мероприятий на период благоустройства с 22 апреля по 30 октября 2019 г.
	№ п/п
	Объем работ
	Дата исполнения по периодам благоустройства
	Ответственный

	1
	Буртовка свалок в с. Лянино и д. Барлакуль
	1 - до 8 мая
2 - до 20 октября
	Горбунов А.Ю

	2.
	Вывозка мусора с кладбища
	1- до 15 мая
2 - до 1 октября
	Горбунов А.Ю

	3.
	Своевременный вывоз бытовых отходов от 16-ти  и 18- ти квартирных домов
	Весь период
	Горбунов А.Ю

	4.
	Проведение рейдов по проверке наведения санитарного порядка в организациях, на дворовых и придомовых участках
	1 - до 8 мая
2 - до 1 октября
	Ралдугин Н.Г.
Горбунов А.Ю.
Плахотниченко Н.В.
Зайцева О.А.

	5.
	Проведение массовых  субботников по наведению порядка и санитарной очистке территорий
	22 апреля - 1 мая
2-15 октября
	 Ралдугин Н.Г.
Мальцева Н.А.

	6.
	Проведение работ по очистке пустырей от мусора, вырубке кустарников
	весь период
	Ралдугин Н.Г

_________________

РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
	Адрес: 632962 Новосибирская область Здвинский район с.Лянино ул.Южная 33
Телефон: 34-321
	Вестник Лянинского сельсовета № 17 от 22.04.2019 г.

6